

Til forældre med transportberettigede elever indenfor folkeskoleområdet.

Retningslinjer for bevilling af transport til skole

Sommerferien står for døren, derfor udsender vi et informationsbrev, der beskriver reglerne for transportbevilling under Folkeskoleloven samt rammerne for kørslen. Eleverne skal som udgangspunkt anvende Moviabusserne i området.

Kriterier for bevilling af transport

Med udgangspunkt i Folkeskolelovens § 26 samt bekendtgørelse nr. 688 af 20. juni 2014, er nedenstående regler gældende:

- Elever der går i 0.-3. kl. som har længere skolevej end 2,5 km. eller hvis skolevejen er vurderet som trafikfarlig har ret til bevilling af buskort
- Elever der går i 4.-6. kl. som har længere skolevej end 6,0 km. eller hvis skolevejen er vurderet som trafikfarlig har ret til bevilling af buskort
- Elever der går i 7.-9. kl. som har længere skolevej end 7,0 km. eller hvis skolevejen er vurderet som trafikfarlig har ret til bevilling af buskort
- Elever der går i 10. kl. som har længere skolevej end 9,0 km. eller hvis skolevejen er vurderet som trafikfarlig har ret til bevilling af buskort

Hvor gælder befordringsforpligtigelse

Kommunens befordringsforpligtigelse gælder mellem skole og hjem. Udgangspunktet er det hjem, hvor eleven er bopælsregistreret. I de tilfælde, hvor eleven opholder sig lige meget hos begge forældre, og begge forældre bor i skoledistriktet, kan forældre dog selv vælge, til hvilket af de to hjem - men kun til det ene - befordringen skal ske. Hvis det kun er den ene af forældrene, der bor i skoledistriktet, gælder kommunens befordringsforpligtigelse til dette hjem. Kommunen er ikke forpligtet til at yde befordring til det andet hjem, eller til et hjem uden for skoledistriktet.

Movia skolekort

Elever der er berettiget til transport vil som hovedregel blive henvist til Moviabusserne i området. For at få udleveret et Movia skolekort kontaktes skolens sekretær, der vil sørge for at bestille kortet. Man skal søge om Movia Skolekort hvert år, eleven får det ikke automatisk.

Ud over Moviabusserne så er der 2 skolebusruter, rute og køreplan kan ses på Halsnæs Kommunes hjemmeside <https://halsnaes.dk/borger/boern-unge-og-familie/skole-mini-sfo-sfoogklub>, Vedlagt er oversigtskort over hvilke områder skolebusruterne som udgangspunkt dækker.

Kørsel til SFO i ferier

Der køres ikke til SFO i ferier med mindre eleven er visiteret til kørsel fra Visitationsudvalget.

Sygetransport

Har en elev behov for sygetransport kontaktes administrativ konsulent Sanne Løkke Christiansen på salo@halsnaes.dk eller 2145 4157

Med venlig hilsen

Mads Ingvarsdén
Chef for Børn, Unge og Læring

Overblik over de 2 skolebusruter til de elever, der ikke kan anvende Movias busser:

